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Hinweis: Die Stufenzuordnung bei der Erstellung von Beschäftigten gem. § 16 Abs. 2 TV-L erfolgt durch die Personal verwaltenden Stellen. 
 
 
 
 

 

 

Monatsentgelte (in Euro) für Beschäftigte im 

Sozial- und Erziehungsdienst 

Gültig ab 01.10.2024 

EG S Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

18 4.129,77 4.255,33 4.804,44 5.216,23 5.833,95 6.211,42 

17 3.751,26 4.083,75 4.529,86 4.804,44 5.353,48 5.676,08 

16 3.662,48 3.994,55 4.296,52 4.667,14 5.078,96 5.326,04 

15 3.525,89 3.843,52 4.118,10 4.433,81 4.941,69 5.161,30 

14 3.507,36 3.804,10 4.109,21 4.419,58 4.762,78 5.002,98 

13 3.447,95 3.708,47 4.049,44 4.323,95 4.667,14 4.838,72 

12 3.400,60 3.697,96 4.024,89 4.313,15 4.670,07 4.821,07 

11b 3.312,44 3.645,37 3.819,73 4.258,98 4.602,18 4.808,08 

11a 3.244,38 3.575,21 3.748,45 4.186,72 4.529,86 4.735,78 

9 3.073,29 3.370,86 3.631,83 4.015,00 4.375,30 4.653,28 

8b 3.012,84 3.299,02 3.561,97 3.944,47 4.303,05 4.577,98 

8a 2.969,94 3.227,29 3.454,40 3.669,56 3.878,72 4.096,87 

7 2.898,63 3.142,08 3.355,33 3.568,53 3.728,47 3.967,08 

4 2.744,34 3.002,13 3.188,73 3.315,33 3.435,29 3.622,14 

3 2.567,24 2.824,89 3.004,13 3.168,73 3.244,03 3.333,99 

2 2.468,79 2.681,96 2.743,16 2.841,06 2.920,62 2.987,93 
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Stundenentgelte (in Euro) für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst bei einer 

Wochenarbeitszeit von 38 Stunden 30 Minuten; Divisor 167,40 

Gültig ab 01.10.2024 

EG S Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

18 24,67 25,42 28,70 31,16 34,85 37,11 

17 22,41 24,40 27,06 28,70 31,98 33,91 

16 21,88 23,86 25,67 27,88 30,34 31,82 

15
,0
15 

21,06 22,96 24,60 26,49 29,52 30,83 

14 20,95 22,72 24,55 26,40 28,45 29,89 

13 20,60 22,15 24,19 25,83 27,88 28,91 

12 20,31 22,09 24,04 25,77 27,90 28,80 

11b 19,79 21,78 22,82 25,44 27,49 28,72 

11a 19,38 21,36 22,39 25,01 27,06 28,29 

9 18,36 20,14 21,70 23,98 26,14 27,80 

8b 18,00 19,71 21,28 23,56 25,71 27,35 

8a 17,74 19,28 20,64 21,92 23,17 24,47 

7 17,32 18,77 20,04 21,32 22,27 23,70 

4 16,39 17,93 19,05 19,80 20,52 21,64 

3 15,34 16,88 17,95 18,93 19,38 19,92 

2 14,75 16,02 16,39 16,97 17,45 17,85 

 

Hinweise: 
1. Für in eine individuelle Zwischen- oder Endstufe übergeleitete Beschäftigte sind die Stundenentgelte nach § 24 Absatz 3 Satz 2 TV-L 

auf der Grundlage der individuellen Tabellenbeträge zu übermitteln. 
2. Nach der Protokollerklärung zu § 8 Absatz 1 TV-L richtet sich bei Überstunden das Entgelt für die tatsächliche Arbeitsleistung nach der 

jeweiligen Entgeltgruppe  und der individuellen Stufe, höchstens jedoch nach der Stufe 4. 
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Hinweise: 
1. Für in eine individuelle Zwischen- oder Endstufe übergeleitete Beschäftigte sind die Stundenentgelte nach § 24 Absatz 3 Satz 2 TV-L 

auf der Grundlage der individuellen Tabellenbeträge zu übermitteln. 
2. Nach der Protokollerklärung zu § 8 Absatz 1 TV-L richtet sich bei Überstunden das Entgelt für die tatsächliche Arbeitsleistung nach der 

jeweiligen Entgeltgruppe  und der individuellen Stufe, höchstens jedoch nach der Stufe 4. 

 
 

Stundenentgelte (in Euro) für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst bei einer 

Wochenarbeitszeit von 40 Stunden 06 Minuten; Divisor 174,35 

Gültig ab 01.10.2024 

EG S Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

18 23,69 24,41 27,56 29,92 33,46 35,63 

17 21,52 23,42 25,98 27,56 30,71 32,56 

16 21,01 22,91 24,64 26,77 29,13 30,55 

15 20,22 22,04 23,62 25,43 28,34 29,60 

14 20,12 21,82 23,57 25,35 27,32 28,70 

13 19,78 21,27 23,23 24,80 26,77 27,75 

12 19,50 21,21 23,09 24,74 26,79 27,65 

11b 19,00 20,91 21,91 24,43 26,40 27,58 

11a 18,61 20,51 21,50 24,01 25,98 27,16 

9 17,63 19,33 20,83 23,03 25,09 26,69 

8b 17,28 18,92 20,43 22,62 24,68 26,26 

8a 17,03 18,51 19,81 21,05 22,25 23,50 

7 16,63 18,02 19,24 20,47 21,38 22,75 

4 15,74 17,22 18,29 19,02 19,70 20,78 

3 14,72 16,20 17,23 18,17 18,61 19,12 

2 14,16 15,38 15,73 16,30 16,75 17,14 
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*  FA = Freizeitausgleich 

** Nur wenn diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit geleistet wird. Abweichend hiervon erhalten Beschäftigte in Unikliniken und Krankenhäusern, 
die unter § 43 TV-L fallen, für Samstagsarbeit im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit einen Zeitzuschlag von 0,64 Euro. 

 

 

Zeitzuschläge (in Euro je Stunde) für  Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst bei einer Wochenarbeitszeit von 38 Stunden 30 Minuten 

Divisor  167,40 

Gültig ab 01.10.2024 

EG S Stufe 3 
      Überstunden 

Nachtarbeit 

 

 
         20% 

Sonntags- 

arbeit 
Feiertagsarbeit 24. u. 31.12. 

Samstags- 
arbeit** 

  EG S 2 – EG S 14 EG S 15 – EG S 18 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr 

100% 30% 15% 25% 135% 35% 35% 

18 28,70  4,31 5,74 7,18 38,75 10,05 10,05 5,74 

17 27,06  4,06 5,41 6,77 36,53 9,47 9,47 5,41 

16 25,67  3,85 5,13 6,42 34,65 8,98 8,98 5,13 

15 24,60  3,69 4,92 6,15 33,21 8,61 8,61 4,92 

14 24,55 7,37  4,91 6,14 33,14 8,59 8,59 4,91 

13 24,19 7,26  4,84 6,05 32,66 8,47 8,47 4,84 

12 24,04 7,21  4,81 6,01 32,45 8,41 8,41 4,81 

11b 22,82 6,85  4,56 5,71 30,81 7,99 7,99 4,56 

11a 22,39 6,72  4,48 5,60 30,23 7,84 7,84 4,48 

9 21,70 6,51  4,34 5,43 29,30 7,60 7,60 4,34 

8b 21,28 6,38  4,26 5,32 28,73 7,45 7,45 4,26 

8a 20,64 6,19  4,13 5,16 27,86 7,22 7,22 4,13 

7 20,04 6,01  4,01 5,01 27,05 7,01 7,01 4,01 

4 19,05 5,72  3,81 4,76 25,72 6,67 6,67 3,81 

3 17,95 5,39  3,59 4,49 24,23 6,28 6,28 3,59 

2 16,39 4,92  3,28 4,10 22,13 5,74 5,74 3,28 
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*  FA = Freizeitausgleich 
** Nur wenn diese nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit geleistet wird. Abweichend hiervon erhalten Beschäftigte in Unikliniken und Krankenhäusern, 
die unter § 43 TV-L fallen, für Samstagsarbeit im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit einen Zeitzuschlag von 0,64 Euro. 

Zeitzuschläge (in Euro je Stunde) für  Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst bei einer Wochenarbeitszeit von 40 Stunden 06 Minuten 

Divisor   174,35 

Gültig ab 01.10.2024 

EG S Stufe 3 
     Überstunden 

Nachtarbeit 

 

 
20% 

Sonntags- 

arbeit 
Feiertagsarbeit 24. u. 31.12. 

Samstags- 
arbeit** 

  EG S 2 – EG S 14 EG S 15 – EG S 18 ohne FA* mit FA* je ab 6 Uhr 13 - 21 Uhr 

100% 30% 15% 25% 135% 35% 35% 

18 27,56  4,13 5,51 6,89 37,21 9,65 9,65 5,51 

17 25,98  3,90 5,20 6,50 35,07 9,09 9,09 5,20 

16 24,64  3,70 4,93 6,16 33,26 8,62 8,62 4,93 

15 23,62  3,54 4,72 5,91 31,89 8,27 8,27 4,72 

14 23,57 7,07  4,71 5,89 31,82 8,25 8,25 4,71 

13 23,23 6,97  4,65 5,81 31,36 8,13 8,13 4,65 

12 23,09 6,93  4,62 5,77 31,17 8,08 8,08 4,62 

11b 21,91 6,57  4,38 5,48 29,58 7,67 7,67 4,38 

11a 21,50 6,45  4,30 5,38 29,03 7,53 7,53 4,30 

9 20,83 6,25  4,17 5,21 28,12 7,29 7,29 4,17 

8b 20,43 6,13  4,09 5,11 27,58 7,15 7,15 4,09 

8a 19,81 5,94  3,96 4,95 26,74 6,93 6,93 3,96 

7 19,24 5,77  3,85 4,81 25,97 6,73 6,73 3,85 

4 18,29 5,49  3,66 4,57 24,69 6,40 6,40 3,66 

3 17,23 5,17  3,45 4,31 23,26 6,03 6,03 3,45 

2 15,73 4,72  3,15 3,93 21,24 5,51 5,51 3,15 


